INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
INSTITUCION UNIVERSITARIA A JULIO 2022

B% EIG\H')I(“)A&IRR Cifras en Pesos

EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE OPERACION
DETALLE
ENTRADAS
Administracion de proyectos
Carnet
Certificados de Estudio
Cursos de Extension
Derechos de Grado
Inscripcion a Programas Académicos
Recaudo de matriculas
Servicios Laboratorio LACMA
Transferencia de la Nacion
Rendimientos Financieros
Recuperaciones
Servicios Facultad ciencias de la salud
A favor de terceros
Arrendamientos
Transferencias Municipio de Medellin
Utilidades en la Administracion de convenios
Devolucion de IVA
Otros ingresos
Proyectos de Investigacion
Transferencias Nacion Convenio Marco LEY 1819 y Decreto 215 Cooperativas

SALIDAS

Arrendamientos

Atencion Humanitaria

Auxilio de sostenimiento - Subvenciones - desplazamientos
Caja Menor

Capacitacion y Formacion

Compra de bienes e Intangibles
Estimulos

Gravamen al movimiento financiero
Honorarios

Insumos y Suministros

Cesantias e Intereses a las Cesantias
Mantenimiento

Movilidad Académica

Nomina Institucional - Deducciones
Pago Contratistas

Pago por Retenciones en la Fuente
Polizas

Prestacion de Servicios

Reintegros

Seguridad Social

VALOR PERIODO
106,858,729,199
55,598,560,530
1,449,000
36,119,484
22,782,000
160,949,600
191,427,240
5,279,159,235
101,524,893
6,422,248 550
1,545,657,799
731,354,217
15,680,000
19,561,655
50,568,667
22,972,912,392
11,150,683,314
1,217,244,938
1,991
24,819,921
1,316,023,773

106,434,375,313
40,128,914
393,968,735
706,560,862
7,489,121
48,990,943
439,991,167
23,616,531
82,473,674
2,160,444,617
921,887,315
650,805,556
606,090,048
669,376,272
11,090,873,106
56,112,703,842
2,495,888,312
281,842,215
11,304,734,726
1,178,483,876
3,699,661,700

Servicios de Transporte 170,359,340
Servicios Publicos 468,463,012
Convenio Marco Ley 18819 y Dereto 215 Cooperativas 100,038,960
Traslado Administracion de Proyectos 11,150,682,864
Cuota de Fiscalizacion y Auditaje 68,859,378
Suscripciones, Afiliaciones e Incripciones 169,384,104
Servicios Financieros 1,328,731
Bienes y Servicios 1,206,180,774
Construcciones 283,066,618
TOTAL EFECTIVO ACTIVIDADES DE OPERACION 424,353,886
EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE INVERSION
TOTAL EFECTIVO ACTIVIDADES DE INVERSION 0
EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION
TOTAL EFECTIVO ACTIVIDADES DE FINANCIACION 0
Aumento/Disminucion del Efectivo 424,353,886
Efectivo Y Equivalente al Inicio del periodo 76,559,914,375
TOTAL DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 76,984,268,261
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